MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - SANTA ROSA DO SUL

COMUNICAÇÃO Nº 32/2024 - GAB/SRS (11.01.16.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santa Rosa Do Sul-SC, 15 de abril de 2024.

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense do Campus Santa
Rosa do Sul, nomeado pela Portaria nº 169, de 26 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial da
União em 29/01/2024, p. 17, seção 2, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a insuficiência de inscrições para a vaga que visa a eleição de coordenador do Curso
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio;

Considerando o direito de acesso na participação do processo eleitoral a todos os docentes do Curso
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio;

Regulamenta a OrganizaçãoConsiderando a Resolução n° 10/2021,  CONSUPER, que
Didática dos Cursos de Qualificação Profissional, Educação de Jovens e Adultos, Técnicos e
de Ensino Superior do Instituto Federal Catarinense - IFC;

Considerando o atual cenário quanto à impossibilidade de realização de diversas atividades no Campus;

Torna pública a  SUSPENSÃO, por prazo indeterminado, do  Edital n° 11/2024 GAB/SRS, que
compreende o processo de  Eleição de Coordenação do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao
Ensino Médio.

Oportunamente, um edital de retificação será divulgado com a divulgação de um novo cronograma e com
a apresentação de ajustes necessários.

Santa Rosa do Sul, 15 de abril de 2024

(Assinado digitalmente em 15/04/2024 14:22)
CRISTIANO ANTONIO POCHMANN

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SRS (11.01.16.01)

Matrícula: ###866#7

Processo Associado: 23354.000355/2024-70

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 32 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: COMUNICAÇÃO 15/04/2024 42510a91a0

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf